De vera hujus plantae natura omnino dubii haeremus. Nam quamvis jam ab antiquissimis temporibus sit observata et a lichenologis expertissimis propria specie agnita, in Commentatione nostra eam tamen ut varietatem prioris proposuimus, auctoritate Celmi MASSALONGO (L. It. exs.) et omnium characterum nimia variatione commoti. Postea eam vivam observare nobis contigit, et quamvis habitu singulari sit diversa neque apertos transitus viderimus, valde tamen dubitamus, nonne pro forma *St. tomentosi* alpina, sole ventisque dealbata, jure censenda sit. Loca enim semper occupat aprica ad rivulos alpinos saepe supra ripas effusos et similibus locis alii quoque lichenes (v. c. *Cetraria islandica!*) vario modo mutantur. His omnibus rebus color pallidus, statura humilior et gracilior, phyllocladia granulosa, apothecia saepe dilatata e. s. p. facile nobis videntur posse declarari, et tum restant tantummodo podetia basi adhaerentia,

*) A Cell. MONT. et v. d. Bosch (Lich. Jav. p. 28) indicatur quoque e summo cacumine montis Sindoro ins. Javae (JUNGH.).

quae dignitatem specificam, quam neque affirmare neque negare audemus, huic plantae vindicaret. Quae res accuratissimo sane digna est studio! — *Podetia* congregata, 1—3 unc. alta, tomento spongioso-molli, aetate passim evanescente tecta. *Phyllocladia* in forma α . semper granulosa, minuta, consertissima; in β . saltem infra medium podetium squamulosa. *Cephalodia* prioris similia. *Apothecia* in α . pauca, dilatato-peltata; in β . minora, saepe lateralia. *Asci* inflato-clavati; *sporae* (spec. originalium *St. alpini*) *St. tomentosi* omnino similes, 0,022—28 m. m. longae et 0,0020—24 m. m. latae.

Obs. 1. Quum Cel. LAURER suum *St. alpinum* proposuit, nondum inventum erat β . *alpestre*, quare non est, quod miremur, expertissimum illum virum suam speciem cum *St. tomentoso* ne comparasse quidem. Quum autem Cel. FLOTOW hanc formiam detegeret et ad *St. tomentosum* referret, statim intellexit hanc aegre posse a *St. alpino* sejungi, sed ut characteres constantes attulit: »die Kleinheit der Thallus-körnchen und der zahlreichen seitlichen Früchte« nec non squamulas inferiores compressas margine inciso-crenatas, sed ipse paullo infra dicit: »sterile Exemplare sind oft ganz körnig bekleidet«, quare huic notae magna vis non est tribuenda. Ceterae notae vix illius sunt momenti, ut species valeant secernere, quare non dubitavimus, *St. alpinum* et *St. tomentosum* β . *alpestre* ad unam speciem referre, a *St. tomentoso* loco notisque supra allatis diversam. Formis enim intermediis aperte confluunt, quum inter illas et *St. tomentosum* adhuc adest, quantuluscumque est, saltus.

Obs. 2. Jam supra attulimus, *St. denudatum* γ . *compactum* saepe pro »*St. alpino*« l. »*St. botryosum*« sumi, eodemque modo varias formas minutus *St. coralloides*, *paschalis* etc. nominatas vidimus. Sic v. c. »*St. botryosum*« in MOUG. et NESTL. Cr. Vog. Rh. n. 466 nihil aliud est quam *St. denudatum* β . *commune*.

Obs. 3. In herb. Mus. Holm. adsunt quatuor specimenina minuta uni chartae affixa, quibus ab ACHARIO ipso est adscriptum »*St. botryosum*« et quae cum descriptione Acharianae optime congruunt. Ex his duo sunt fragmenta sterila *St. alpini* granulis valde conglomeratis, tertium autem (etiam sterile) adeo est mancum, ut rite non possit determinari, sed ob podetia omnino glaberrima vix ad hanc speciem pertinet. Quartum denique specimenulum apotheciis symphycarpeis apice abunde onustum certissime est *Cladonia delicata* et ad hanc spectat descriptio apotheciorum in operibus Acharianis. — »*St. botryosum*« est igitur species a tribus vel saltem duabus speciebus composita!

* *St. magellanicum* Th. Fr.

St. podetiis valde caespitosis, basi adhaerentibus, gracilentis, tomento denso cinereo-albido primo tectis, dein glabriusculis; *phyllocladiis* consertis,

rotundatis, inciso-crenatis, albidis l. apices versus confertissimis, squamuloso-granulatis, subcaesiis; apotheciis vulgo lateralibus; sporis tenuissimis.

Syn. *St. tomentosum* NYL. Chil. p. 148 (?)

*St. * magellanicum* TH. FR. Comm. p. 31.

Exs. LECHL. Pl. Magell. n. 997.

Hab. ad terram circa fretum Magellanicum; specimina optima reportavit N. J. ANDERSSON et minora in «Pampas» prope »Sandy Point« inter *Empetrum rubrum* legit Def. LECHLER. — Ad hoc quoque pertinere videtur »*St. alpinum*« in »Hermite Islands, Cape Horn, on the summit of the hills« nec non in »Andes of Peru« crescens (HOOK. Fl. Ant.)

Characteribus adeo est medium inter *St. tomentosum* et *St. alpinum*, ut dignum forsitan sit, quod pro subspecie proponatur, sed quum *St. alpinum* seorsim sit propositum, eodem modo hoc nobis videtur habendum. Proxime tanien accedit ad *St. alpinum* β . *alpestre*, a quo praeter patriam (qua, ingenue fatemur, forsitan maxime est insigne) podetii valde caespitosis, arenam basi eximie conglomerantibus et tandem glabriusculis, phyllocladiis magis incisis, apotheciis saepius lateralibus differt. — *Podetia* pulvinulos formantia densos, 1—2 unc. altos, ramossissima, intricata. *Phyllocladia* basin versus sita inciso-crenata, sed in apicibus minora et magis integra; quo magis congregantur, eo minora et obscuriora evadunt, colore sive *St. paschale* aemulantia. *Cephalodia* prioris similia. *Apothecia* vulgo sunt lateralia et minuta, sed inveniuntur quoque terminalia et tum dilatata sunt vel *sympycarpea*. *Asci* minuti, inflato-clavati; *sporae* octonae, 3-septatae, aciculares, 0,020—27 m. m. longae et 0,002 m. m. latae. — Interdum sanguineo colore exemplaria omnino sunt tineta.